М инистерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

30.11.2023 г. Красноярск № 828-в

Об утверждении производственной программы по оказанию услуг холодного
водоснабжения для муниципального унитарного предприятия Шушенского
района «Водоканал» (Шушенский район, пгт. Шушенское, ИНН 2442000459)

1. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании
Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края
от 18.10.2023 № 646-рг, утвердить производственную программу
по оказанию услуг холодного водоснабжения для муниципального
унитарного предприятия Шушенского района «Водоканал» (Шушенский
район, пгт. Шушенское, ИНН 2442000459) на 2024-2028 годы (прилагается).

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства
тарифной политики
Красноярского края
от ЗОЛ 1.2023 № 828-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
по оказанию услуг холодного водоснабжения

муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Водоканал»
_________ (Шушенский район, пгт. Шушенское, ИНН 2442000459)_________

1. П аспорт щэоизводственной программы
Н аим енование регулируемой
организации (ИНН), в отнош ении
которой разрабатывается
производственная программа

М униципальное унитарное предприятие
Ш уш енского района «В одоканал» (Ш уш енский
район , пгт. Ш уш енское, И Н Н  2442000459)

М естонахож дение регулируемой
организации

662710, Ш уш енский район , пгт. Ш уш енское,
ул. Горького, 22

Н аим енование уполномоченного
органа, утвердивш его
производственную  программу

М инистерство тариф ной политики
К расноярского края

М естонахож дение
уполном оченного органа

660049, г. Красноярск, пр. М ира, д. 10

П ериод реализации
производственной программы

2024-2028 годы

2. П ланируем ы й объем  подачи воды
П ериод В сего, ты с. м 3

2024 год 646,087
2025 год 646,087
2026 год 646,087
2027 год 646,087
2028 год 646,087

3. М ероприятия производственной программы
3.1. П еречень плановы х м ероприятий по рем онту объектов централизованны х систем

водоснабж ения

Н аименование мероприятий
Граф ик

реализации
м ероприятий

И сточники фина
ТЫС, р]

нсирования,
Всего

сумма,
тыс. руб.С ебестоим ость

Д ругие
источники

2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024
- - -

И того: - - -
2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

И того: - - -
2026 год

2

1. М ероприятия отсутствую т с 01.01.2026
по 31.12.2026

- - -

И того: - - -

2027 год

1. М ероприятия отсутствую т с 01,01.2027
по 31.12.2027

- - -

И того: - - -

2028 год

I . М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2028

по 31.12.2028
- - -

И того: - - -

3.2. П еречень плановых мероприятий, направленны х н а  улучш ение качества питьевой
воды

2024  год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024
- - -

И того: - - -

2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

И того: - - -

2026 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2026

по 31.12.2026
- - -

И того: - - -
2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

И того: - - -
2028 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2028

по 31.12.2028
- - -

И того: - - -
3,3. П лан мероприятий по энергосбереж ению  и повыш ению  энергетической
эффективности, в том  числе по  сниж ению  потерь воды  при  транспортировке

2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024
- - -

И того: - - -
2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

И того: - - -

2026 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2026

по 31,12.2026
- - -

И того: - - -

2027 год

1, М ероприятия отсутствую т
с  01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

И того: - - -

3
2028год

1. М ероприятия отсутствую т с  01.01.2028
по 31.12,2028 - - -

И того: - - -

3.4. М ероприятия, направленны е н а  повы ш ение качества обслуж ивания абонентов
2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024
- - -

И того: - - -
2025 год

1. М ероприятия отсутствую т с 01.01.2025
по 31.12.2025

- - -

И того: - - -

2026 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2026

по 31.12.2026
- - -

И того: - - -

2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

И того: - - -

2028 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2028

по 31.12.2028
- - -

И того: » - -
4. П лановые значения показателей надеж ности, качества и  энергетической

эф фективности объектов централизованны х систем водоснабж ения

Н аименование показателя Единица
измерения

Велич НЕ! a
показателя,

уели too л синая ш
регулируем ьМ

период
2024 год

П оказатели качества питьевой воды
доля проб питьевой воды, подаваем ой с источников
водоснабж ения в распределительную  водопроводную  сеть, не
соответствую щ их установленны м  требованиям , в общ ем
объем е проб, отобранных по результатам  производственного
контроля качества воды

% 0,00

доля проб питьевой воды  в распределительной водопроводной
сети, не соответствую щ их установленны м  требованиям , в
общ ем  объеме проб, отобранны х по результатам
производственного контроля качества воды

% 0,00

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности холодного водоснабж ения
количество перерывов в  подаче воды , зафиксированны х
в м естах  исполнения обязательств по  подаче холодной воды,
возникш их в результате аварий, повреж дений и иных
технологических наруш ений

ед./км 0,00

П оказатели энергетической эф ф ективности
доля потерь воды  при транспортировке %  13,36
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе подготовки
питьевой воды , н а  единицу объем а воды , отпускаем ой в  сеть

кВ т.ч/м3 0,589

4

потребляемой в технологическом  процессе транспортировки
питьевой воды , на единицу объем а транспортируем ой воды

кВ т.ч/м3 0,758

2025 год
П оказатели качества питьевой воды
доля проб питьевой воды, подаваем ой с источников
водоснабж ения в распределительную  водопроводную  сеть, не
соответствую щ их установленны м требованиям , в  общ ем
объем е проб, отобранны х по результатам  производственного
контроля качества воды

% 0,00

доля проб питьевой воды  в распределительной водопроводной
сети, не соответствую щ их установленны м  требованиям , в
общ ем  объеме проб, отобранны х по результатам
производственного контроля качества воды

% 0,00

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности холодного водоснабж ения
количество перерывов в подаче воды , зафиксированны х
в местах исполнения обязательств по подаче холодной воды,
возникш их в результате аварий, повреж дений и  иных
технологических наруш ений

ед./км 0,00

П оказатели энергетической эф ф ективности
доля потерь воды  при транспортировке % 13,36
У дельны й расход электроэнергии:
потребляемой в технологическом  процессе подготовки
питьевой воды , н а  единицу объем а воды , отпускаем ой в сеть

к В т ч /м 3 0,589

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
питьевой  воды, на единицу объем а транспортируем ой воды

кВ т.ч/м3 0,758

2026 год
П оказатели  качества питьевой воды
д оля проб питьевой воды , подаваем ой с источников
водоснабж ения в распределительную  водопроводную  сеть, не
соответствую щ их установленны м требованиям , в общ ем
объем е проб, отобранных по результатам  производственного
контроля качества воды

% 0,00

доля проб питьевой воды  в распределительной водопроводной
сети, не соответствую щ их установленны м  требованиям , в
общ ем  объеме проб, отобранны х по результатам
производственного контроля качества воды

% 0,00

П оказатели надежности и  бесперебойности холодного водоснабж ения
количество перерывов в подаче воды , заф иксированны х
в м естах  исполнения обязательств по подаче холодной воды,
возникш их в результате аварий, повреж дений и  иных
технологических наруш ений

ед./км 0,00

П оказатели энергетической эф ф ективности
доля потерь воды  при транспортировке % 13,36
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе подготовки
питьевой воды , н а  единицу объем а воды , отпускаем ой в сеть

кВ т.ч/м3 0,589

потребляемой в технологическом  процессе транспортировки
питьевой  воды, на единицу объем а транспортируем ой воды

кВ т.ч/м3 0,758

2027 год
П оказатели качества питьевой воды
доля проб питьевой воды, подаваем ой с источников %  0,00

5

водоснабж ения в распределительную  водопроводную  сеть, не
соответствую щ их установленны м требованиям , в общ ем
объем е проб, отобранны х по результатам  производственного
контроля качества воды
доля проб питьевой воды  в распределительной водопроводной
сети, не соответствую щ их установленны м  требованиям , в
общ ем объеме проб, отобранны х по результатам
производственного контроля качества воды

% 0,00

П оказатели надеж ности и  бесперебойности холодного водоснабж ения
количество переры вов в подаче воды , зафиксированны х
в м естах  исполнения обязательств по подаче холодной воды,
возникш их в результате аварий, повреж дений и иных
технологических наруш ений

ед./км 0,00

П оказатели энергетической эф ф ективности
доля потерь воды  при транспортировке %  13,36
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе подготовки
питьевой воды , н а  единицу объем а воды , отпускаем ой в сеть

кВ т.ч/м3 0,589

потребляемой в технологическом  процессе транспортировки
питьевой воды, н а  единицу объем а транспортируем ой воды

кВ т.ч/м3 0,758

2028 год
П оказатели качества питьевой воды
доля проб питьевой воды, подаваем ой с источников
водоснабж ения в распределительную  водопроводную  сеть, не
соответствую щ их установленны м требованиям , в общ ем
объем е проб, отобранных по результатам  производственного
контроля качества воды

% 0,00

доля проб питьевой воды  в распределительной водопроводной
сети, не соответствую щ их установленны м  требованиям , в
общ ем  объеме проб, отобранны х по результатам
производственного контроля качества воды

% 0,00

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности холодного водоснабж ения
количество переры вов в подаче воды , зафиксированны х
в м естах  исполнения обязательств по  подаче холодной воды,
возникш их в результате аварий, повреж дений и иных
технологических наруш ений

ед./км 0,00

П оказатели  энергетической эф ф ективности
доля потерь воды  при транспортировке %  13,36
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе подготовки
питьевой  воды , на единицу объем а воды , отпускаем ой в сеть

кВ т.ч/м3 0,589

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
питьевой воды , н а  единицу объем а транспортируем ой воды

кВ т.ч/м3 0,758

5. Расчет эф ф ективности производственной программы
Расчет эфф ективности производственной программы  по оказанию  услуг питьевого
водоснабж ения для м униципального унитарного предприятия Ш уш енского района
«В одоканал» (Ш уш енский район, пгт. Ш уш енское, И Н Н  2442000459) н а  2024-2028 годы ,
осущ ествляемы й путем сопоставления динам ики изм енения целевы х показателей
деятельности  и  расходов на реализацию  указанной производственной программы
в течение действия, не производится в связи с отсутствием показателей деятельности
муниципального унитарного предприятия Ш уш енского района «В одоканал»

6
(Ш уш енский район, пгг. Ш уш енское, И Н Н  24420004591

б. О бъем финансовых потребностей, необходим ы х для реализации производственной
програм м ы

П ериод Всего сумма,
тыс. руб.

2024 год -
2025 год -
2026 год -
2027 год -
2028 год -

7. О тчет об исполнении производственной программы  за  2022 год
7.1. Ф актический объем додачи  воды

П ериод
Всего,
ты с. м 3

2022 год 636,703
7.2. М ероприятия по ремонту объектов централизованны х систем водоснабж ения

Н аименование м ероприятий

И сточники фина
ты с. р]

лсирования,
?5.

Всего
сумма,

ты с. руб.С ебестоимость Д ругие
источники

1 . 0,00 0,00 0,00
И того: 0,00 0,00 0,00

7.3. М ероприятия, направленные н а  улучш ение качества питьевой воды
1 . 0,00 0,00 0,00
И того: 0,00 0,00 0,00
7.4. М ероприятия по энергосбереж енш о и  повы ш ению  энергетической эф ф ективности, в

том  числе сниж енш о потерь воды  при транспортировке
1. 0,00 0,00 0,00
И того: 0,00 0,00 0,00

7.5. Ф актические значения показателей надеж ности, качества и  энергетической
эф фективности объектов централизованны х систем водоснабж ения

Н аименование показателя
Единица

измерения

Фактическая
величина

показателя
П оказатели качества питьевой воды
доля проб питьевой воды, подаваем ой с  источников
водоснабж ения в распределительную  водопроводную  сеть,
н е  соответствую щ их установленны м требованиям , в общ ем
объем е проб, отобранных по результатам  производственного
контроля качества воды

% 0,00

д оля  проб питьевой воды , в распределительной
водопроводной сети, не соответствую щ их установленны м
требованиям , в общ ем объеме проб, отобранны х по
результатам  производственного контроля качества воды

% 0,00

П оказатели надеж ности и бесперебойности холодного водосна бжения
количество перерывов в подаче воды , заф иксированны х
в местах исполнения обязательств по подаче холодной воды,
в о з н и к ш и х  в результате аварий, повреж дений и  иных
технологических наруш ений

ед/км 0,00

П оказатели  энергетической эф ф ективности
доля потерь воды  при транспортировке %  16,71
У дельны й расход электроэнергии:

7

потребляем ой в  технологическом процессе подготовки
питьевой  воды , на единицу объем а воды , отпускаем ой в  сеть

кВт-ч/м3 0,50

потребляемой в технологическом процессе транспортировки
питьевой воды , н а  единицу объем а транспортируем ой воды

кВт-ч/м3 0,694

7.6. О бъем ф инансовы х потребностей  за  отчетны й период
П итьевая вода тыс. руб. 0,00